АДМИНИСТРАЦИЯ
                           РАБОЧЕГО ПЕСЕЛКА КОЧЕНЕВО
      КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2015                                                                                                № 137

О проведении  профилактических противопожарных мероприятий на территории  р.п. Коченево в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Новосибирской области от 14.05.2005г. № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечения пожарной безопасности в Новосибирской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», а также в целях профилактики пожарной безопасности, предупреждения пожаров на территории р.п. Коченево, уменьшения последствий от них и защиты населения и территории поселения от возникновения чрезвычайных ситуаций в результате пожаров,
1. Утвердить «План мероприятий, направленных на реализацию комплекса  первичных мер  пожарной безопасности на территории р.п. Коченево в 2015 году» (Приложение № 1)
2.     Утвердить график дежурств и работы оперативной группы  (ДПД р. п. Коченево) по профилактике пожарной безопасности (Приложение № 2).
3.    Данное постановление обнародовать через периодическое печатное издание «Бюллетень органов местного самоуправления рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области», на официальном сайте администрации рабочего поселка Коченево
4.   Контроль за выполнением данного постановления возложить  на заместителя главы р.п. Коченево  В.А. Белоусова.

И. о. главы р.п. Коченево                                                           И. И Ланг

 Приложение № 1
                                                                      утверждено
постановлением
                                                                      от 12.03.2015г № 137

План
мероприятий, направленных на реализацию комплекса
первичных мер  пожарной безопасности на территории р.п. Коченево
в 2015 году

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	 Во взаимодействии с представителями служб (состав комиссии) организовать эффективный контроль за соблюдением режима энергопотребления в условиях низких температур, с целью недопущения перегрузки электросетей и пожаров по данной причине
	ноябрь- февраль
	Зам.главы
Белоусов В.А.

	2
	Во взаимодействии с представителями КЦСОН Коченевского района проработать вопрос возможности оказания льготных услуг гражданам преклонного возраста, по  ремонту печного отопления и электропроводки в жилых домах
	В течение года
	Специалист администрации
Кирина В.В.

	3
	Провести комиссионные обследования мест проживания неблагополучных семей, граждан снимающих квартиры, малообеспеченных и социально незащищенных
	В течение года
	Зам.главы
Белоусов В.А.

	4
	Составить график дежурств и работы оперативной группы  (ДПД р. п. Коченево) по профилактике пожарной безопасности
	март
	Специалист администрации
Кирина В.В.

	5
	Принимать участие  в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, возможности патрулирования
	В течение года
	Белоусов В.А.- Нач. ДПД
Майков В.А. – Электрик
Салахов С.Г. - водитель

	6
	Во взаимодействии со службами оказывающими услуги в сфере ЖКХ активизировать проведение пропагандистской компании, направленной на разъяснение населению правил пожарной безопасности в быту, в т.ч. с учетом сезонных особенностей, а также доведение информации о фактах и причинах пожаров, обеспечив качественный комплексный подход к данному вопросу (путем проведения подворовых обходов, распространения наглядной агитации, проведения собраний (сходов) граждан, оформления и размещения в местах с массовым пребыванием людей стендов на противопожарную тематику и т.п.)
и выдачи  памяток «Памятка о соблюдении населением р.п. Коченево правил пожарной безопасности в быту», «Памятка о пожарной безопасности в многоквартирном доме», «Памятка о пожарной безопасности в домах с печным отоплением»
	В течение года
	Специалист администрации
Кирина В.В.
ТСЖ,
ООО «СДС»,
ООО «Жилкомфорт»,
Старшие МКД

	7
	Активизировать через периодическое печатное издание «Бюллетень органов местного самоуправления рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области», на официальном сайте администрации рабочего поселка Коченево и в газету «Коченевские вести» информирование населения о мерах профилактики возникновения пожаров
	В течение года
	Специалист администрации
Кирина В.В.

	8
	Организовать и провести  с воспитанниками и персоналом дополнительные занятия по изучению мер пожарной безопасности в быту и местах отдыха, а так же практическую эвакуацию из зданий  школ и детских садов.
	До 25.05.2015
	Директорам
 КСОШ № 1, 2, 13
ДС № 1, 2, 3, 4

Приложение №2
                                                                      утверждено
постановлением
                                                                      от 12.03.2015г № 137

Состав оперативной группы (ДПД р. п. Коченево) по профилактике пожарной безопасности
1. Белоусов В.А.- Начальник оперативной группы
2. Майков В.А. – Электрик
3. Салахов С.Г. - водитель
График дежурств и работы оперативной группы по профилактике пожарной безопасности
на март–октябрь 2015 года

	Число, месяц, год
	        Время
	Состав оперативной группы

	21.03.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	22.03.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	28.03.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	29.03.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	11.04.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	12.04.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	18.04.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	19.04.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	25.04.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	26.04.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	01.05.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	02.05.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	03.05.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	09.05.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	10.05.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	16.05.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	17.05.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	23.05.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	24.05.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	31.05.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	06.06.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	07.06.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	12.06.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	13.06.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	14.06.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	20.06.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	21.06.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	27.06.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	28.06.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	04.07.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	05.07.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	11.07.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	12.07.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	18.07.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	19.07.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	25.07.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	26.07.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	01.08.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	02.08.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	08.08.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	09.08.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	15.08.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	16.08.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	22.08.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	23.08.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	29.08.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	30.08.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	05.09.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	06.09.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	12.09.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	13.09.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	19.09.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	20.09.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	26.09.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	27.09.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	03.10.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	04.10.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	10.10.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.

	11.10.2015
	В течение дня
	Белоусов В.А., Майков В.А., Салахов С.Г.